
Contacto

Teléfono 925480185
Fax 925480288
Correo Electrónico ayuntamiento@aytoconsuegra.es

Dirección Postal

Plaza de España núm. 1
(45700) Consuegra España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1247/2024 N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Consuegra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de la Escuela de Primer Ciclo de Educación Infantil de titularidad municipal

La gestión de la Escuela deberá comprender: a. La educación integral de los niños/as del primer ciclo deDescripción 
Educación Infantil (0 a 3 años), incluyendo la atención educativa y del aprendizaje, conforme al Reglamento Municipal y a la
normativa que determina los contenidos educativos del Primer Ciclo de Educación Infantil y se establecen los requisitos
básicos que deben cumplir los centros que lo impartan en la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha. b. El cuidado y
limpieza del alumnado en el horario de estancia en el centro. c. Servicio de comedor d. La gestión económico-administrativa
de la Escuela, en coordinación con el Ayuntamiento de Consuegra. e. Servicios precisos por incidencias imprevistas en
relación al contrato. f. La limpieza y mantenimiento de las instalaciones. La gestión y administración también incluye todos
los gastos necesarios para el funcionamiento de la Escuela como limpieza, calefacción, suministros, etc.
Valor estimado del contrato 149.129,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.129,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.129,68 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/12/2024

Observaciones: Esta duración está justificada por el Convenio suscrito entre el Ayuntamiento de Consuegra y la
Consejería de Educación, Cultura y Deportes. Dicho convenio, relativo al Programa de Impulso de Escolarización en el
Primer Ciclo de Educación Infantil, establece las obligaciones de cada parte para la creación de 87 nuevas plazas de
titularidad pública en el primer ciclo de educación infantil.

Lugar de ejecución
Edificio “Miguel de Cervantes” Avenida de La Constitución de 1978, número 4
Condiciones El objeto del contrato es la gestión de la Escuela de Primer Ciclo de Educación Infantil de titularidad
municipal, ubicada en el Edificio “Miguel de Cervantes”
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 132.131,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.655,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Dirección Postal

Avenida de La Constitución de 1978, número 4
(45700) Consuegra España

Decreto 2024-1265

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 21

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS ATENCIÓN INFANTIL LAPROLE S.L.
NIF B19891183
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JUAN BAUTISTA DONAIRE 2
(45700) CONSUEGRA España

Contacto

Teléfono +34 617957035
Correo Electrónico analaprole@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.796 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.796 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 30%

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 27/09/2024

Observaciones: Cláusula 22 PCAP

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yrEgvHJ9wA5V%2BHgxtnZyY9fIlR787nTJssOB/A5nVt0hgB07H3JtyH0MULaZPTF2LnLk6Ktt3%2BucveuG9kQiB/z/HJC5eWIanBFtAW6V3qSB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Ayuntamiento de Consuegra

Dirección Postal

Pza. de España, 1
(45700) Consuegra España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre A

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado en el que todo empresario interesado podrá
presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores. La
adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación
calidad-precio de conformidad con lo que se establece en la cláusula duodécima. El procedimiento será objeto de
tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Expte. 1247/2024

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Ayuntamiento de Consuegra

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45700) Consuegra España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del servicio de conciliación durante los días festivos no lectivos
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación en igualdad
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=InY%2Bx5qbNzs4N avIWzMcHA%3D%3D

ID 0000014107552 |  2024-000944951 | Thu, 05 Sep 2024 14:27:47:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71105757266821718073015967083872080806 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=InY%2Bx5qbNzs4NavIWzMcHA%3D%3D

